TERMO ADITIVO AO EDITAL DO PROCESSO DE CONCESSÃO DE BOLSAS PARA BENEFICIÁROS

PROGRAMA DE INCLUSÃO PRODUTIVA – FORMAÇÃO SOCIOPROFISSIONAL

SIC – ESCOLA PROFISSIONALIZANTE SANTO AGOSTINHO | 1.2025

REVOGAÇ

Avenida Deputado Antônio Lunardi, 98, Brasil Industrial | Belo Horizonte
- MG Tel.:(31) 3073-9600 | www.epsa.com.br

  TERMO ADITIVO AO EDITAL

A Sociedade Inteligência e Coração - SIC, associação civil, sem fins lucrativos, mantenedora da Escola

Profissionalizante Santo Agostinho, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e com base

no disposto no item 9.6 do referido edital, comunica as seguintes alterações ao Edital do Processo de

Concessão de Bolsas para Beneficiários do Programa de Inclusão Produtiva – Formação Socioprofissional,

publicado em 11 de novembro de 2024:

1. DA SUPRESSÃO DO CURSO DE ROBÓTICA

Por motivo de insuficiência de quadro de professores para ministrar as aulas, o curso de Robótica,

ofertado no turno da tarde, com duração de 6 meses, descrito no quadro de vagas do item 3.1, está

suprimido do processo seletivo referente ao 1º semestre do ano letivo de 2025.

2. DA REVISÃO DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

Permanece inalterado o direito da SIC de realizar ajustes e normas complementares que se façam

necessários, conforme item 9.6 do edital original.

Belo Horizonte, 06 de dezembro de 2024.

Raquel Menezes Pacheco

Diretora

http://www.epsa.com.br/